令２医務保険第681号
令和２年(2020年)９月1日

[bookmark: _GoBack]各医療機関の管理者　　様
各助産所の管理者　　様
　山口県健康福祉部医務保険課長

　　　医療機関等に勤務する医療従事者等に対する慰労金給付に係る協力の依頼に
ついて（令和２年度新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金（医療分））

このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局から通知がありましたのでお知らせします。
慰労金の給付申請については、医療機関等を通じた一括での代理申請を基本としていることから、対象となる医療機関等におかれましては、給付対象者の取りまとめ及び代理申請を適切に行っていただくようお願いします。
なお、事業の詳細や申請方法等は、県ホームページに掲載していますので、御確認くださいますようお願いします。
記
１　申請受付期限
令和３年２月２８日（日）【必着】

２　県ホームページＵＲＬ
新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金交付事業（慰労金）
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a15100/korona/iryou-iroukin.html

３　問い合わせ先
山口県健康福祉部医務保険課・健康増進課
「医療機関等向け慰労金・支援金相談窓口」
電話番号：０８３-９３３-３２５０
開設時間：９：００～１７：００（土日祝を除く）

（参考）
みなし指定により介護サービスを提供している場合は、以下のホームページに介護
分を掲載していますので、ご確認ください。
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a13400/iroukin-sienkin/202007160001.html